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Słowo wstępne 
~. 

,estem niezmiernie usatysfakcjonowany, że mogę zapro

sić. czytelników na stronice wydawnictwa poświęconego 

1009 rocznicy spotkania władcy Pafski Bolesława Chro

brego z cesarzem Niemiec Ottonem III w słowiańskim, wa

rownym grodzie 1/ua, czyli w /ławie, dzisiejszej dzielnicy 

Szprotawy. To właśnie z tego miejsca rozpoczęli wspólną 

· pielgrzymkę do grobu św. Wojciecha w Gnieźnie, które 

stało się kultowym miejscem chrześcijańskiej religii w mało 

znanej Europie środkowej. To właśnie wtedy młody ce

sarz Niemiec rozpoczął akceptowaną przez następców św. 

Piotra realizację idei zbudowania zjednoczonej chrześci-

jańskiej Europy. Towarzyszący cesarzowi biskup marse

burski Thietmar, nie zawsze przychylnie nastawiony do 

włączenia Pafski w realizację tej idei, tak opisał to spotka

nie w /ławie, gdzie Bolesław Chrobry przygotował powita

nie i kwaterę dla gościa: 

"Trudno uwierzyć i opowiedzieć, z jaką wspaniało
ścią przyjmował Bolesław cesarza i jak prowadził go przez 

swój kraj aż do Gniezna". 

Jesteśmy historycznymi spadkobiercami tego spotka

nia. Czasy nam współczesne nie pozostawiają żadnych 

wątpliwości, że idea zjednoczonej Europy z roku 1000 

materializuje na naszych oczach, a każde działanie ułat

wiające ten proces jest chwalebne. Szprotawa szczyci się 

swoją historią, nie zapominając nigdy o wybitnych swoich 

przedstawicielach, znaczących dla kultury europejskiej . 
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6 Słqwo wstępne 

Sesja naukowa, która została przygotowana w ra

mach obchodów 1000 rocznicy spotkania dwóch władców, 

pokazuje, jak wiele dobrego można uczynić, aby urzeczy

wistnić zasadę wzajemnego zrozumienia oraz takiego uło

żenia stosunków między sąsiadami, by mogły się one stać 

wzorem dla innych, chcących skorzystać z naszych do

świadczeń i historii . 

. Pragnę serdecznie podziękować autorom wszystkich 

wystąpień i referatów, którzy przyczynili się do pogłębie

nia wiedzy historycznej oraz wskazali, które z minionych 

doświadczeń mogą _ się stać drogowskazem do budowa

nia wspólnej przyszłości. 

Serdecznie zapraszam na fascynującą wycieczkę w 

przeszłość, obserwację teraźniejszości oraz perspektyw 

przyszłości. 

Burmistrz 
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